& strenuissimi cum ad megalos fuisse dixit/ quod dum fecit Dion/ quid aliud fuisse est q̄ ignorare se qd p̄sonae partes possumus, in quibus
huius fides nō perire expeti debet, qualis ipsi a rerum gestarum
fide recederent non licet. His enim nulli vñq̄ haec q̄q̄ temporis. Hocne
rur euenerit fidelitas fuerit, cahicenius tñ cibis modis doctissimam
Poemam Homeri fuisse cruditi facient & maioris nulli semper inge-
nij usum est ex his vero facere familiari, q̄ rem et est genia depro-
mtere illud enim vel vnius ingenii viribus nascitur/ hoc arte partu est
quam edetur. Maledicti in tribu in Homero Dion probatur, scut &
in Majoris nostri perpetuo ingenio. Pero & Carthilius Vergiliomar-
tiges de quibus nculo septimo scripimus. Et sum hodie qui illo par-
tim resuio partim affluo dictio eius generi ita oblectatur/ vt nulli
admititur reliqua ad limus Hadriano Cpl. qui vt Sparianus auctor
etiam de Homero & Platone summa lactatione iudicaret. Carenz
quosp̄ Ciceroni: Vergilio Enium: & Cœlii Salustio pequist. Cuius
circam estimatio(n)is(vt hodie quoq̄ in principiū sit autis) ne Phano-
rinus quidem grauis & studiosus philosphus/reprehendere voluit.
Hus verbū quoddam cum Hadriano reprehendisset, & illi Pha-
norinus erat, arguitibus cum amicis q̄ male ederet Hadrianu-
m in verbo quod idonei iuxtes viribus sibi rursum secundissimum
mouit, dicit enī ,non recte fraudis familiares qui non parvini illū
ab oibas credi doctiorē me q̄a habet tringita legiones. Verum hęc
similiq̄ indulgentia in principib⁹ habens locū nam raro a suis ver-
rum audiunt. In te vero enī similibus non id follū obseruādum est/
vt sine errore studiorū initia fractuare, sed etiam vt via q̄q̄ reha in
bona q̄ aratum cognitionē emdir / frequenti premonitores digito.
Malum equidem intereat(vt & area retulit) quo quis ordine suis la-
boribus quas horis scriptoribus impedit modū continuat, quae
serit legit, namq̄ esse ordinē nimurum astrictum/ quem si quis pro
ingenio exp̄ sequitur, evanit, vt prior labor posteriorē ma gna mo-
lechia liberet / si vero negligit/ nūl die e fidelitati quo minus in fradijs
dies diem aggrauat, sineq̄ fengit/ vt istenam temporis dispendiū nō
referant, quaeq̄cumq̄ legitim ad animi positus perturbationem, quam
sciendi securitas reparata, nūl forte quis idiotas excipit, qui tum
maxime sciē videtur cum minime diūm intelligunt. In tanto certe
gloriūm poetas numero faciendus erit delectus, nam simili omnes
agredi, quid aliud est q̄ uelle faciūtur? & whoqui ratio artis
de id est & studiorū postular ordo / vt quatenus in vno leḡdo non
qui enī animus est, ab uno maxime incipiat. Certis ingenis(inq̄
ad Luciū Seneca) simora & invarii operari/ si vela aliquid tra-
here quod in animo fiducia fedat / nūl enim est qui vbiq̄ est.

peregrinatione vitam agentibus hoc enenit ut multa hospita habeant nullas amicitias / idem accidat (inquit) necesse est eis qui nullus se ingenio familiariter applicet / sed oia cursum & properanter transirent. Quae verba eius ad iuvenilem ; nam cum prima mihi rese recorda videntur, nam sit (codem auctore) negantur Cicero si duplicitur sibi gratia, habetur ut tempus quo legat Lyricos : quanto magis ubi cognoscenda ratione est, ut in omni poesia genere eos primos qui lecta sunt dignissimi peripetas : ut inde tempore etiam non magno esse eis luere possit : qui apud Latinos in album sunt Postarum relati / quorū cīm et primus V. R. GILLIVS. Maro qui ceteris oībus (ut de Menandro Quintilis ymbras obduceat, hincq; exhibuit postoris insuperabilem viri duci potest q̄is tractari ab omni etate eis fruge quoties in primo hunc rūbus verbis velibulo mirifice oblectat, penitus ingredi. Et initial non exhibet, cœtus vbi q̄ inq̄ rebus ad venores attingentibus adeo modestius ut cum verteret quādā scripsisse videat / sententia graeca & grecorum latinitate adeo teritus elegans est / ut nullū in eo verbum sit quod non plane Romanū esse videtur, qua in re (quod mirabile est) i; se sibi archetypus fuit / quippe qui oīs priores carmina maiestate longo intervallo posse reliquerit, quoniam medium passo supra cum in eis laudes incidimus reculimus. Hunc Hieronymus & Augustinus duo religionis columnæ ita legerunt / ut illum hominis ingenii venerati fore etiam admirati esse amicabuerit posset. Ex hunc letitiae / ut indicat Quintil. ob carminis Heroici sublimitas tam animus affligerit, & ex magnitudine regis spiriū ducit, & operis inbutitur / in eo quādā oīa ita secundunt / ita quadrang. / ut res vbiq; verba sibi deligantur, & eis ipsius natura Carmen expirasse videatur. In summa, nihil ornari possit vel verbosa gravitate vel sententiaria / quo quicq; Marone sit excellens : ut in eo prope fuso perfite videat / fuscus ille & corruptus poetæ nitoris sanguis, verbis simili & rebus illustribus quibus circuuli absoluti, & oīe nolit penitus quia misericordie vele dulci. Quodq; gemino opere diuinus Homerus absolvit / hic seu duas gemas vni annulo induit, nam sex priores Aeneidos libri, quibus errant Aeneam descripserit, Odyssę liberos evançiant quibus Home, argumento similis / lylsem extram fecit, reliqui sex quid habent aliudq; virtutis militaris commendationis qui in Ilade decantant Homerum. Illum ego tam diuinum & precelerem. Vixim ab Hudolis Poetice imo humanitatis tyronibus infirmari vole / & ita vobis ut nihil in eo penitus latere eos videatur. Nec curidū / si virtutes eius streniores ob iudicium penitus primis (hac in laboribus non accipiuntur, namq; huic rei tempus supererit nec finis legitur, ut Fabius ait, QVIDIVS Marent, nō doctrina quidem acumine (nam docti-